Bâtiment et Travaux Publics et installées en territoire camerounais.

4- FINANCEMENT

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget d'Investissement Public de
la République du Cameroun, Exercice 2021 :

♦  Imputation : ;
♦ Montant prévisionnel : 27 000 000 (Vingt-sept millions) Francs CFA TTC.

5-CONSULTATION ET ACQUISITION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES

Le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté et retiré à la Mairie de NGOURA, dès publication du

présent avis, sur présentation d'une quittance attestant, le versement de la somme non remboursable

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de
soumission délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des
Finances d'un montant de 2% du montant prévisionnel, soit 540 000 (Cinq cent quarante mille)
Francs CFA.

La caution devra rester valable soixante (60) jours à compter de la date de remise des offres.

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises, dont la caution de soumission, devront être
impérativement produites en originaux ou en copies certifiées par l'autorité compétente des

[...]

Les offres techniques seront évaluées sur les cinq (05) critères de qualifications ci-après :

B-î-Capacité Financière : Oui/Non

Ce critère est rempli si les deux (02) exigences ci-après sont remplies :

1) Chiffre d'Affaires : justifier d'un chiffre d'affaires cumulé d'au moins quinze millions

(15 000 000) Francs CFA pendant les deux dernières années Oui/Non

NB : Les justificatifs du chiffre d'affaires comprennent notamment :

>  Les contrats (première et dernière pages) ou bons de commandes ;

>  Les procès-verbaux de réceptions (provisoire ou définitive) pour chaque contrat ou

[...]

Monnaie du pays du Maître d'Ouvrage (monnaie nationale) : Franc CFA (FCFA)

Préparation et dépôt des offres

16.1
Période de validité des Offres : La période de validité des offres est de 60 (soixante) jours à partir
de la date limite de dépôt des offres

17.1 Montant de la caution de soumission ; Cinq cent quarante mille (540 000) Francs CFA ;

18.1

Les offres sont appelées sur la base d'un délai d'exécution des travaux compris entre 60 jours au

minimum et 90 jours au maximum. Le délai d'exécution proposé par le soumissionnaire retenu

deviendra le délai d'exécution contractuel.